Российская Федерация

Ростовская область

Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное казенное учреждение

«Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону»
ПРИКАЗ

от «_29_» января 2019 г.                                                                   № ___20____

	О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Кировского района города Ростова-на-Дону 13 февраля 2019 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2018 № 25 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 28.01.2019 № 53

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского района

1.1  организовать проведение итогового собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в соответствии с «Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ростовской области», утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 18.01.2019 № 25, и инструкциями к приказу минобразования Ростовской области от 28.01.2019 № 53.
1.2 определить учебные кабинеты проведения итогового собеседования, аудиторию ожидания (при необходимости), помещение с телефоном, принтером, компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ итогового собеседования и внесения результатов итогового собеседования в специализированную форму для внесения информации из протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования (Штаб). Обеспечить техническую готовность аудиторий, определенных для проведения итогового собеседования;

1.3 обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании

и передаче КИМ итогового собеседования;
1.4 обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в образовательных организациях;

1.5 представить до 12.00 в день проведения итогового собеседования информацию о явке выпускников (приложение № 1) с указанием причин неявки и возможности участия в итоговом собеседовании 13.03.2019.
1.6 по завершении итогового собеседования обеспечить передачу в МКУ "Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону"

- на флэш-носителях аудио-файлов с записями ответов участников итогового собеседования,

- на бумажных носителях ведомостей учета проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования.

1.7 Представить в отдел образования сведения об участниках итогового собеседования в соответствии с формой (приложения №2) до 18.02.2019.
2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей общеобразовательных учреждений Кировского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Поврезнюк А.В.
	Начальник

МКУ «Отдел образования Кировского района»

[image: image1]
	А.И. Воронцова

Поврезнюк А.В.,

2441991

Приложение № 1

к приказу МКУ "Отдел образования Кировского района
города Ростова-на-Дону" от 29.01.2019 № 20

Информация
о явке участников итогового собеседования 13.02.2019

	Наименование ОО
	Кол-во участников ИС, зарегистрированных в РИС
	Кол-во участников ИС, прибывших
	ФИО участников ИС, не явившихся 13.02.2019
	Причина неявки (если уважительная, то указать документ)
	Участие в ИС 13.03.2019 (да/нет)

Приложение № 2
к приказу МКУ "Отдел образования Кировского района
города Ростова-на-Дону" от 29.01.2019 № 20

	ОУ
	Количество участников сочинения/изложения
	Получен зачет  (количество участников)
	Получен незачет
(количество участников)
	ФИО участников, получивших незачет

[image: image2.png]